

# **K/S Løgumklostervej 121**

Viengevej 100, 2., 8240 Risskov  
CVR-nr. 10 15 83 54

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.05.17

Preben Daugaard  
Dirigent

---

|  |         |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                   | 3       |
| Ledespåtegning                             | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7   |
| Ledelsesberetning                          | 8       |
| Resultatopgørelse                          | 9       |
| Balance                                    | 10 - 11 |
| Noter                                      | 12 - 18 |

---

---

**Selskabet**

---

K/S Løgumklostervej 121  
c/o AG Group af 2013 ApS  
Viengevej 100, 2.  
8240 Risskov  
Hjemsted: Risskov  
CVR-nr.: 10 15 83 54  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Erik Morten From, formand  
Claus Petersen  
Preben Daugaard

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Løgumklostervej 121.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 30. januar 2017

**Bestyrelsen**

Erik Morten From  
Formand

Claus Petersen

Preben Daugaard

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje og udleje ejendommen matr. nr. 189 Kastrup Under Aabenraa, beliggende Løgumklostervej 121, 6200 Aabenraa.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles på balancedagen til dagsværdi ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast der for det kommende regnskabsår forventes at udgør t.DKK 968.

Kapitaliseringsfaktoren er fastsat i overensstemmelse med investeringsejendommens anvendelse, udlejningsaftaler og beliggendhed. Der er anvendt en kapitaliseringsfaktor med en rente på 8,75%.

Der henvises til note 2 i årsregnskabet for en uddybning af den opgjorte dagsværdi.

Følsomhed på årets resultat og egenkapital ved ændring i diskonteringsfaktoren/afkastkravet:

| Diskonteringsfaktor/Afkastkrav | 8,25%  | 8,75%  | 9,25%  |
|--------------------------------|--------|--------|--------|
| Værdi af ejendom               | 11.739 | 11.100 | 10.470 |
| Årets resultat                 | 1.164  | 525    | -105   |
| Egenkapital                    | 13.755 | 13.116 | 12.486 |

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 525.245 mod DKK 289.455 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.116.252.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

| Note   | 2016<br>DKK      | 2015<br>DKK      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Lejeindtægter</b>                         | <b>1.054.663</b> | <b>1.037.963</b> |
| Ejendomsomkostninger                         | -23.011          | -26.823          |
| Andre eksterne omkostninger                  | -114.870         | -126.376         |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                     | <b>916.782</b>   | <b>884.764</b>   |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 0                | -200.000         |
| <b>Resultat af primær drift</b>              | <b>916.782</b>   | <b>684.764</b>   |
| Finansielle indtægter                        | 0                | 17.957           |
| Finansielle omkostninger                     | -391.537         | -413.266         |
| <b>Finansielle poster i alt</b>              | <b>-391.537</b>  | <b>-395.309</b>  |
| <b>Årets resultat</b>                        | <b>525.245</b>   | <b>289.455</b>   |

## Forslag til resultatdisponering

|                   |                |                |
|-------------------|----------------|----------------|
| Overført resultat | 525.245        | 289.455        |
| <b>I alt</b>      | <b>525.245</b> | <b>289.455</b> |

| <b>AKTIVER</b> |  | 31.12.16          | 31.12.15          |
|----------------|--|-------------------|-------------------|
| Note           |  | DKK               | DKK               |
|                | Investeringsejendomme                            | 11.100.000        | 11.100.000        |
| 2              | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>            | <b>11.100.000</b> | <b>11.100.000</b> |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b>11.100.000</b> | <b>11.100.000</b> |
|                | Andre tilgodehavender                            | 4.178             | 12.233            |
|                | Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse | 8.640.251         | 8.700.155         |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>                     | <b>8.644.429</b>  | <b>8.712.388</b>  |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>                      | <b>51.088</b>     | <b>0</b>          |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>8.695.517</b>  | <b>8.712.388</b>  |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>19.795.517</b> | <b>19.812.388</b> |

|  | 31.12.16          | 31.12.15          |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | DKK               | DKK               |
| <b>PASSIVER</b>                                      |                   |                   |
| Selskabskapital                                      | 12.325.000        | 12.325.000        |
| Overført resultat                                    | 791.252           | 266.007           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                             | <b>13.116.252</b> | <b>12.591.007</b> |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter                     | 1.989.641         | 2.304.854         |
| 3 Anden gæld   | 3.719.399         | 3.949.937         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>         | <b>5.709.040</b>  | <b>6.254.791</b>  |
| 3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 512.917           | 501.665           |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter                    | 0                 | 13.094            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             | 16.400            | 16.400            |
| Deposita   | 263.666           | 259.491           |
| Anden gæld   | 177.242           | 175.940           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>         | <b>970.225</b>    | <b>966.590</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                      | <b>6.679.265</b>  | <b>7.221.381</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                | <b>19.795.517</b> | <b>19.812.388</b> |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets investeringsejendom måles på balancedagen til dagsværdi ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast der for det kommende regnskabsår forventes at udgøre t.DKK 968.

Kapitaliseringsfaktoren er fastsat i overensstemmelse med investeringsejendommens anvendelse, udlejningsaftaler og beliggendhed. Der er anvendt en kapitaliseringsfaktor med en rente på 8,75%.

Der henvises til note 2 i årsregnskabet for en uddybning af den opgjorte dagsværdi.

Følsomhed på årets resultat og egenkapital ved ændring i diskonteringsfaktoren/ afkastkravet:

| Diskonteringsfaktor/Afkastkrav | 7,75%  | 8,75%  | 9,25%  |
|--------------------------------|--------|--------|--------|
| Værdi af ejendom               | 11.739 | 11.100 | 10.470 |
| Årets resultat                 | 1.164  | 525    | -105   |
| Egenkapital                    | 13.755 | 13.116 | 12.486 |

**2. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Investerings-<br>ejendomme |
|------------------------------------|----------------------------|
| Kostpris pr. 01.01.16              | 12.493.950                 |
| Kostpris pr. 31.12.16              | 12.493.950                 |
| Dagsværdireguleringer pr. 01.01.16 | -1.393.950                 |
| Dagsværdireguleringer pr. 31.12.16 | -1.393.950                 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 | 11.100.000                 |

Investeringsejendommen måles på balancedagen til dagsværdi beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand. De skønnede driftsomkostninger er medtaget i henhold til ejendommens budgetter, der hidtil har passet med de aktuelle driftsomkostninger.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, anvendelse, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau ved regnskabsårets udløb. Ved værdiansættelsen pr. 31.12.16 er anvendt en kapitaliseringsfaktor beregnet med en forrentning på 8,75%.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommen.

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

| Beløb i DKK                    | Afdrag<br>første år | Restgæld<br>efter 5 år | Gæld i alt<br>31.12.16 | Gæld i alt<br>31.12.15 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 302.252             | 697.543                | 2.291.893              | 2.616.107              |
| Anden gæld (langfristet)       | 210.665             | 3.176.063              | 3.930.064              | 4.140.349              |
| I alt                          | 512.917             | 3.873.606              | 6.221.957              | 6.756.456              |

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.292 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 11.100.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter t.DKK 4.405 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 11.100.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris*

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 31.12.15 som ny kostpris fra 01.01.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Investeringsøjendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

##### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.